

Z Naturą na co dzień

2014-04-16

Grzegorz Karcz i Daria Jachimowska pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim uczestniczyli w projekcie „Z Naturą na co dzień” w ramach którego prezentowano działania inwestycyjne, zrealizowane i realizowane w granicach obszarów Natura 2000 województwa lubuskiego.

Szczególne zainteresowanie uczestników wzbudziły przykłady zastosowanych działań minimalizujących, źródła finansowania projektów, jak również innowacyjne pomysły wykorzystania potencjału turystycznego rzeki Odry. Szkolenie, odbyło się na terenie Gminnego Ośrodka Kultury w Santoku i skierowane było do rolników i przedsiębiorców, leśników, przyrodników, myśliwych oraz przedstawicieli organizacji turystycznych i władz samorządowych, głównie z terenu gmin: Santok, Zwierzyn, Skwierzyna i Kłodawa.

Celem było pokazanie możliwości gospodarowania na terenach Natura 2000 oraz zwrócenie uwagi, iż obszary chronionej przyrody Natura 2000 mogą stać się dla wielu wyzwaniem i inspiracją do podejmowania interesujących inicjatyw w zakresie własnej działalności gospodarczej. Uczestnicy zapoznali się również z zasadami funkcjonowania sieci obszarów Natura 2000 oraz możliwościami pozyskania funduszy w tym zakresie.

Obszary Natura 2000 stanowią najpiękniejszą część dziedzictwa przyrodniczego kraju, dlatego tak ważne jest, aby nadal, zwłaszcza w ich granicach stosowane były tradycyjne metody gospodarowania uwzględniające zachowanie zagrożonych gatunków i siedlisk. Chodzi o stworzenie warunków do zrównoważonego rozwoju regionu, w szczególności do zachowania bioróżnorodności.

Międzynarodowa Droga Wodna E-70 łącząca Zachód i Wschód Europy stanowi niewykorzystany do tej pory potencjał przez co niewiele osób zdaje sobie sprawę z możliwości rozwijania nowych produktów, zwłaszcza turystycznych nieszkodzących środowisku przyrodniczemu. Chcąc wypromować walory przyrodnicze i potencjał rozwojowy Międzynarodowej Drogi Wodnej E-70 zostanie zrealizowany cykl multimedialnych i interaktywnych szkoleń na temat możliwości gospodarowania na obszarach Natura 2000. Materiał ze szkoleń zostanie wyemitowany na antenie ogólnopolskiej telewizji publicznej jako cykl filmów dokumentalnych.



Źródło: RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim
Autor zdjęcia: Henryk Janowski